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WO-RA.0012.5.4.2014 
Protokół nr 37/14 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 25 marca 2014 r. 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Pan Henryk 
Sadzki, który powitał członków Komisji.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 
• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 
• Członkowie      Józef Czarnecki  

Jarosław Jędrkowiak 
Kazimierz Musielak 
Mikołaj Rogala 
Alfred Siama 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
• Pan Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, 
• Pani Ewa Ulanicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu, 
• Pan Mirosław Sobkowiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Gostyniu  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 3 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 7 głosów „za”.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 36/14 z dnia 11 marca 2014 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  7 głosów 
„za”. 
 
Ad 5a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Programu 
Pieczy Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014. 
Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora PCPR o zabranie głosu.  
Pan Sobkowiak poinformował, że art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 19 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.135 ze zm.) 
stanowi, iż do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3 – letnich 
powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających miedzy 
innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. 
W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu opracowało 
w 2012 roku Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014, którego 
przyjęcie było niezbędne, aby skutecznie i systemowo nieść pomoc oznaczonej w nim grupie 
społecznej.  
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Do Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014 z dnia 
18 grudnia 2012 roku wprowadza się zmiany w wierszu „Wyznaczenie limitu rodzin 
zastępczych zawodowych” w 2014 roku wyrażenie „0 rodzin” zastępuje się wyrażeniem „1 
rodzina”. Zmiany do Programu zostały poddane konsultacjom społecznym. W lutym 2013 
roku, w związku z postanowieniem Sądu oraz zapisami umowy zawartej z zawodową rodziną 
zastępczą, została rozwiązana 1 rodzina zawodowa. Mając na uwadze utrzymanie 
prawidłowego funkcjonowania rodzinnych form pieczy zastępczej istnieje możliwość 
zwiększenia w roku 2014 liczby rodzin zawodowych i przywrócenie stanu ze stycznia 2013 
roku.  
Radny Rogala zapytał, czy wakat został stworzony z racji tego, że poprzednia rodzina nie 
wywiązywała się ze swoich obowiązków.  
Dyrektor wyjaśnił, że nałożyło się na to kilka elementów. Ponadto część dzieci z tej rodziny 
zawodowej została zaadoptowana przez tą rodzinę. Pozostałe dzieci wróciły do swoich 
rodziców biologicznych. Podsumowując dodał, że tej rodzinie zawodowej nie przedłużono 
umowy, ponieważ otrzymała ona ocenę negatywną.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Programu Pieczy Zastępczej w 
Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 5b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 
kwot na poszczególne zadania w 2014 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora PCPR w Gostyniu o przedstawienie projektu 
uchwały. 
Dyrektor poinformował, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych obliguje Rade Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału 
środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. 
Na realizację zadań w roku bieżącym Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczył kwotę 1.084.445 zł. W związku z powyższym proponuje się 
dokonać następującego podziału: na rehabilitację społeczną przyznać kwotę 1.009.445 zł, 
(z tego kwota 591.840 zł zostanie przeznaczone na działalność WTZ w Piskach, pozostała 
kwota przeznaczona będzie na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej)  a na 
rehabilitację zawodową kwotę 75.000 zł (z tego 50.000 zł zostałoby przeznaczone na zwrot 
pracodawcom kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych a 25.000 
zł na przyznanie osobom  niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej 
rolniczej lub na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej). Podział został dokonany w 
oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu 
Gostyńskiego. Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy.   
Dyrektor poinformował, że na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych została zaplanowana kwota 170.000 zł. Zdaniem dyrektora kwota ta jest 
niewystarczająca, ponieważ obecnie złożonych jest ponad 300 wniosków na kwotę 720.000 
zł. Przewiduje się, że do końca roku liczba wniosków zwiększy się i zapotrzebowanie będzie 
stanowiło kwotę ponad 1  mln zł.  

 



3 
 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 
na poszczególne zadania w 2014 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 5c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży oraz publicznych szkół specjalnych 
funkcjonujących w Powiecie Gostyńskim. 
Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału OS Pan Marek Smektała.  
Poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) rada powiatu ustala plan sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży oraz publicznych szkół specjalnych, z 
uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i 
młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu realizację odpowiednio obowiązku 
szkolnego lub obowiązku nauki.  
Uchwała Nr XXXIX/241/01 w powyższej sprawie została podjęta przez Radę Powiatu 
Gostyńskiego w 2001 r. Od czasu podjęcia uchwały w sposób znaczący uległy zmianie 
przepisy ustawy o systemie oświaty. Kolejne nowelizacje ustawy zmieniły nazewnictwo 
poszczególnych typów szkół, a nowelizacja ustawy w 2011 r. wprowadziła zapisy zgodnie, z 
którymi od dnia 1 września 2012 r. nie prowadzi się naboru do klas pierwszych liceów 
profilowanych dla młodzieży i szkół dla dorosłych (poza liceum ogólnokształcącym dla 
dorosłych). W związku z powyższym w latach 2012-2014 przekształceniu lub likwidacji uległy 
i ulegną niektóre szkoły prowadzone przez Powiat Gostyński. Ponadto, od dnia 1 stycznia 
2013 r. organem prowadzącym dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 
Pogorzeli jest Gmina Pogorzela. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność uaktualnienia sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych dla młodzieży oraz publicznych szkół specjalnych w Powiecie 
Gostyńskim. 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych dla młodzieży oraz publicznych szkół specjalnych 
funkcjonujących w Powiecie Gostyńskim Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 7 głosów „za”.  
 
 
Ad 5d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
powiatu gostyńskiego w roku 2013. 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Ulanicką Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu.  
Pani Ulanicka wyjaśniła, że głównym celem działalności PIS w 2013 roku było promowanie 
zdrowego stylu życia, czuwanie nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz zdrowotnym 
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wody, zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych poprzez 
sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz prowadzenie 
działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej. W 2013 r. nie obserwowano 
występowania epidemii chorób zakaźnych, nie zgłoszono również zachorowań na choroby 
zakaźne oraz zdarzeń, które wymagałyby podjęcia przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Gostyniu natychmiastowych działań w ramach systemu 
wczesnego ostrzegania i reagowania dla zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych. 
Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu gostyńskiego w 2013 roku kształtowała się 
mniej korzystanie w porównaniu do roku 2012. Odnotowano wyraźny wzrost zapadalności 
na grypę oraz choroby zakaźne wieku dziecięcego, w szczególności różyczkę, krztusiec i 
szkarlatynę. W zakresie pozostałych chorób zakaźnych sytuacja epidemiologiczna była 
stabilna i kształtowała się na poziomie zbliżonym do roku 2012.  
W 2013 roku nie obserwowano występowania ognisk zbiorowych zatruć, zakażeń 
pokarmowych. Ogółem zarejestrowano 11 pojedynczych przypadków zachorowań 
wywołanych przez pałeczki z rodzaju salmonella. Odnotowano 41 przypadków zakażeń 
jelitowych z czego 85% to zakażenia o etiologii wirusowej. 
zachorowania  na choroby zakaźne wieku dziecięcego: 

• krztusiec – ogółem zgłoszono 21 przypadków z czego 9 potwierdzonych zostało 
badaniami laboratoryjnymi, 

• ospa wietrzna – zarejestrowano 643 zachorowania, 
• różyczka – zarejestrowano 209 przypadków, 
• szkarlatyna – ogółem zgłoszono 151 przypadków, 
• grypa – w 2013 r. wzrosła 9 – krotnie w porównaniu do roku 2012; ogółem 

zarejestrowano 2.221 przypadków, 
• gruźlica – 2 przypadki zachorowań na gruźlicę, w tym 1 przypadek prątkującej 

gruźlicy płuc oraz 1 przypadek gruźlicy płuc nie potwierdzonej bakteriologicznie, 
• wirusowe zapalenie wątroby typu A – w 2013 r. nie zgłoszono przypadków 

zachorowań, 
• wirusowe zapalenie wątroby typu B – 4 przypadki, 
• wirusowe zapalenie wątroby typu C – 4 przypadki, 

Pani Ulanicka poinformowała, że szczepienia ochronne realizowano w 20 placówkach opieki 
zdrowotnej. W 2013 roku wśród osób zaszczepionych na terenie powiatu gostyńskiego 
zgłoszono 4 niepożądane odczyny poszczepienne. Wszystkie odczyny poszczepienne 
zakwalifikowane zostały jako łagodne a ich leczenie nie wymagało hospitalizacji. Ponadto w 
2013 r. PPIS w Gostyniu otrzymał od lekarzy POZ 12 zgłoszeń dotyczących uchylania się od 
obowiązku szczepień ochronnych. W związku z powyższym prowadzono rozmowy 
zmierzające do rozważenia przez rodziców możliwości przeprowadzenia obowiązkowych 
szczepień dzieci w celu ochrony przed chorobami zakaźnymi. W wyniku rozmów w 5 
przypadkach rodzice podjęli decyzję o poddaniu dzieci szczepieniom ochronnym. 
W roku 2013 pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu 
znajdowały się ogółem 34 wodociągi zlokalizowane na terenie 7 gmin powiatu gostyńskiego, 
obsługiwane przez 7 przedsiębiorstw wodociągowych. W 2013 roku w ewidencji PPIS w 
Gostyniu znajdowało się ogółem 280 obiektów użyteczności publicznej. W ramach 
bieżącego nadzoru sanitarnego dokonano oceny stanu sanitarnego 145 obiektów. Wśród 
nich były: hotele, motele, pensjonat, pokoje gościnne, gospodarstwa agroturystycznego. 
Stan sanitarno-techniczny obiektów oceniono jako dobry. Pozostałe grupy obiektów 
użyteczności publicznej to: zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, odnowy biologicznej, 
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komunikacji publicznej, toalety publiczne, basen kąpielowy, obiekty kulturalne i sportowe.  
Nie wnoszono zastrzeżeń do stanu sanitarno-technicznego.  
Działalność lecznicza prowadzona jest ogółem przez 185 podmiotów, w tym: 

• 1 podmiot wykonujący stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż 
szpitale (zakład rehabilitacji leczniczej)  

• 73 podmioty wykonujące ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, 
• 111 podmiotów prowadzących działalność leczniczą w ramach praktyki zawodowej 

Skontrolowano 58 % obiektów.  
Wszystkie podmioty wykonujące działalność leczniczą prowadzą prawidłowy proces 
dezynfekcji i właściwe postępowanie ze środkami dezynfekcyjnymi. Nie stwierdzono 
nieprawidłowości w zakresie gospodarowania odpadami medycznymi.  
W ewidencji pionu higieny pracy w 2013 roku znajdowało się 246 zakładów pracy. 
Skontrolowano 92 zakłady, w których występowało istotne narażenie pracowników na 
czynniki szkodliwe dla zdrowia w środowisku pracy, obecność czynników rakotwórczych lub 
mutagennych.  
W 2013 roku w ewidencji zakładów na terenie powiatu gostyńskiego znajdowało się 750 
zakładów produkcji i obrotu żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Ogółem 
skontrolowano 409 zakładów, co stanowi 54,53% zakładów znajdujących się w ewidencji. 
Podobnie jak w roku poprzednim w wyniku dokonanej oceny sanitarnej wszystkie obiekty 
zostały uznane za zgodne z wymaganiami. 
W 2013 r. na obszarze powiatu gostyńskiego nadzorowi sanitarnemu podlegały  72 placówki 
nauczania i wychowania. Warunki sanitarno-higieniczne w placówkach oświatowo-
wychowawczych na terenie powiatu gostyńskiego były dobre. Wszystkie placówki 
zapewniają właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej uczniów. Nie stwierdzono 
zaniedbań dotyczących warunków sanitarno – higienicznych w placówkach wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży. Placówki te zostały zorganizowane prawidłowo. Do badań w ramach 
urzędowej kontroli żywności i monitoringu pobrano ogółem 121 próbek żywności, 3 próbki 
przedmiotów użytku i 3 próbki kosmetyków. W stosunku do roku 2012 zauważalna jest 
wyraźna poprawa w zakresie znakowania środków spożywczych.  
Prowadzone prozdrowotne działania profilaktyczne miały na celu kształtowanie w 
społeczeństwie postaw i zachowań zdrowotnych, aktywowanie czynników wspierających 
zdrowie, jak również ograniczanie zagrożeń zdrowotnych. Programy oraz akcje edukacyjne 
uwzględniały aktualne potrzeby zdrowotne środowiska lokalnego. Były one realizowane przy 
szerokiej współpracy środowiskowej.  
Działalność kontrolno – represyjna na terenie powiatu gostyńskiego w 2013 roku 
przedstawiała się następująco: 

• Liczba przeprowadzonych kontroli – 1.766, 
• Liczba wydanych decyzji administracyjnych – 502, 
• Liczba wydanych opinii sanitarnych – 217, 
• Liczba pobranych próbek – 466, 
• Liczba nałożonych mandatów – 15, 
• Kwota mandatów – 3.600 zł, 
• Liczba interwencji ludności powiatu gostyńskiego – 23. 

Następnie głos zabrał Radny Kazimierz Musielak. Zapytał, czy podawane szczepionki są 
produkowane w Polsce.  
Pani Ulanicka wyjaśniła, że nie.  
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Radny Musielak zapytał także, czy w zakładach tapicerskich używany jest nadal klej 
butaprem i czy jest to kontrolowane.  
Pani Ulanicka wyjaśniła, że klej ten jest kontrolowany jako grupa substancji chemicznych i 
jest dozwolony.  
Następnie głos zabrał Radny Jędrkowiak. Poinformował, że z przedstawionych informacji 
wynika, że zapadalność na grypę w powiecie gostyńskim w 2013 roku wzrosła 9 – krotnie w 
porównaniu do roku 2012. Dodał, że jest to bardzo poważne zjawisko i zapytał, czy w 
związku z tą sytuacją robione są analizy.  
Pani Ulanicka wyjaśniła, że Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna zbiera tylko 
dane statystyczne. Jeżeli chodzi o szczepienia przeciwko grypie, to na poziomie powiatu jest 
ona słaba.  
Radny Jędrkowiak zapytał, czy spośród osób które zachorowały na grypę w 2013 r. dużo 
osób było szczepionych.  
Pani Ulanicka wyjaśniła, że nie posiada takich szczegółowych danych. 
Radny Musielak zapytał, czy odnotowano jakieś choroby odzwierzęce.  
Pani Ulanicka odpowiedziała, że nie.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego powiatu gostyńskiego w roku 2013. Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 6 
Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2013 r.  
Sprawozdanie przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. Poinformował, że w podmiocie   
leczniczym   niebędącym   przedsiębiorcą  działa   rada   społeczna,   która  jest organem: 

1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego; 
2) doradczym kierownika. 

Rada Społeczna przy SPZOZ w Gostyniu została powołana uchwałą Nr 111/15/10 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. w następującym składzie: 

1) Przewodniczący - Janusz Sikora (osoba wyznaczona przez Starostę Gostyńskiego); 
2) Członek - Ireneusz Rzeźnik (przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego); 
3) Członek - Czesław Wojciechowski (przedstawiciel Rady Powiatu); 
4) Członek - Zdzisław Kowalczyk (przedstawiciel Rady Powiatu); 
5) Członek - Józef Czarnecki (przedstawiciel Rady Powiatu); 
6) Członek - Kazimierz Musielak (przedstawiciel Rady Powiatu); 
7) Członek - Andrzej Czabajski (przedstawiciel Rady Powiatu); 
8) Członek - Leszek Kamiński (przedstawiciel Rady Powiatu). 

W okresie sprawozdawczym odbyło się osiem posiedzeń Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu: 7 marca, 10 
kwietnia, 16 kwietnia, 8 maja, 23 maja, 27 sierpnia, 10 października, 14 listopada 2013 r. 

1. W 2013 roku Rada Społeczna przy SP ZOZ w Gostyniu przyjęła następujące 
uchwały: 

- uchwała w sprawie zaopiniowania wykonania planu finansowego za 2012 r., 
- uchwała w sprawie zaopiniowania planu finansowego na 2013 r., 
- uchwała w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zakupu sprzętu medycznego, 
- uchwały w sprawie zaopiniowania Regulaminu Organizacyjnego SPZOZ w 
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Gostyniu, 
- uchwała w sprawie delegowania kandydata do prac komisji konkursowej na 

stanowisko 
zastępcy  dyrektora   ds.   medycznych   Samodzielnego   Publicznego  Zespołu   
Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu, 

2. Dokonano również analizy finansowej w zakresie sprawozdania finansowego 
(zapoznano się  z  dokumentacją z   badania   sprawozdania   finansowego   SPZOZ  
za   2012   rok  - sprawozdanie finansowe zaopiniowane przez biegłego rewidenta. 
W opinii  tej  stwierdzono,  że sprawozdanie  przedstawia   rzetelnie  i jasno 
wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej badanej 
jednostki na dzień31 grudnia 2012 r., jak też jej wyniku finansowego za rok 
obrotowy od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. Sporządzone zostało 
zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami rachunkowości oraz na 
podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych oraz jest zgodne z 
wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i 
postanowieniami Statutu SP ZOZ, 
Członkowie Rady Społecznej zapoznali się także z informacją dotycząca wykonania 
planu finansowego za 2012 r., informacją dotyczącą planu finansowego na 2013 r. 

3. Podczas obrad dokonywano analizy realizacji kontraktów (wielkość i zakres 
kontraktu z NFZ w 2013 r., omawiano także kwestie nadwykonań za 2011 r. i  2012 
r.,  jak również kontraktowanie świadczeń medycznych na 2014 r.). 

4. Zapoznano się z informacją dotyczącą zakupów i inwestycji w 2011 r., 2012 r. i 2013r. 
5. Omawiano      oraz      podejmowano      działania      związane      z      odwołaniem      

się od   decyzji  w  sprawie   postępowania   konkursowego   na   udzielanie  
świadczeń   opieki zdrowotnej      w   rodzaju:   ratownictwo   medyczne   oraz   
dyskutowano   nad   koncepcją funkcjonowania usług z zakresu ratownictwa 
medycznego w Wielkopolsce. 

6. Przeanalizowano możliwość uruchomienia  dodatkowych    poradni    specjalistycznych 
(onkologicznej,  chirurgicznej,   urologiczna  i  kardiologiczna), które to  przyczyniłyby 
się do zwiększenia kontraktu z WOW NFZ, i spowodowały również dopływ 
większej ilości środków finansowych do budżetu szpitala. 

7. Przedstawiono sprawę konkursu na zastępcę dyrektora ds. medycznych (2 
ogłoszenia - brak rozstrzygnięcia konkursu, wskazanie przez Dyrektora SPZOZ w 
Gostyniu kandydata). 

8. Omawiano perspektywy funkcjonowania SPZOZ w Gostyniu w świetle 
obowiązujących i zmieniających się przepisów prawa. 

Następnie głos zabrał Pan Alfred Siama. Poprosił, aby Wicestarosta przybliżył procedury 
związane uzyskiwaniem środków za nadwykonania, ponieważ z uzyskanych informacji 
wynika, że NFZ zalega z ich wypłatą od roku 2010. Zapytał, jaka jest nadzieja na uzyskanie 
tych środków.  
Wicestarosta zabierając głos poinformował, że od 2009 roku pojawił się problem 
nadwykonań. Rocznie kwota nadwykonań wynosi ponad 1 mln zł. NFZ podzielił kwotę 
nadwykonań na te które ratują życie i te, które nie mają bezpośredniego wpływu na 
ratowanie życia. Dodał, że w związku z taką sytuacją trudno jest uzyskać środki za 
nadwykonania, które nie miały bezpośredniego wpływu na ratowanie życia.  
Pan Alfred Siama zapytał, czy ta kwota zaległości została policzona.  
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Wicestarosta wyjaśnił, że część nadwykonań została zapłacona a część nie. Jest to kwota 
około 3 mln zł.  
Radny Jędrkowiak zabierając głos poinformował, że w związku z powyższą sytuacją trzeba 
będzie podjąć pewne decyzje, ponieważ może dojść do sytuacji, że lekarze będą odmawiali 
udzielania pomocy ze względu na nadwykonania. Dodał, że albo Powiat będzie ciągle 
dokładał do SP ZOZ, albo ciągle będą nadwykonania. Radny poruszył również kwestię 
związaną z karetkami. Poinformował, że z tego co się orientuje, to Wojewoda przedłużył 
obecnym podmiotom umowy na ratownictwo medyczne.  
Wicestarosta wyjaśnił, że sprawa ta została przekazana do prokuratury i niedługo minie 
termin, gdzie NSA będzie musiał podjąć decyzję.  
Radna Kazimiera Puślednik zabierając głos poinformowała, że jeżeli chodzi o oddział 
geriatrii, to w pierwszej kolejności trzeba zacząć od kadry i lekarzy, dlatego, iż brakuje 
lekarzy geriatrów.  
 
Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2013 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący. 
 
Ad 7 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrała Radna Pani Kazimiera Puślednik. Poruszyła 
temat szpitala w Wągrowcu. Wyjaśniła, że zespół lekarzy korzystając ze sprzętu 
ratowniczego tego szpitala (dzierżawa) założył prywatną pomoc na ratownictwo medyczne w 
piątki, soboty i niedziele. Wizyta taka w obrębie Wągrowca kosztuje 70 zł, poza obrębem 
Wągrowca koszt za 1 km wynosi 2,10 zł.  
 
Ad 8 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Henryk Sadzki 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
 

 
Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 
 

(-) Henryk Sadzki 
Protokołowała: Natalia Bezwierzchna 

 


